平成27年４月８日

各 位

会 社 名 株式会社 中 北 製 作 所
代表者名 代表取締役社長 中 北 健 一
（コード番号 ６４９６ 東証第二部）
問合せ先 経理部長 林 昌 宏
（ＴＥＬ ０７２－８７１－１３３１）

会 社 名 株式会社 ミヤキタコーポレーション
代表者名 代表取締役 宮 田 紘 子

主要株主である筆頭株主の異動（予定）及び株式会社ミヤキタコーポレーションによる
当社株式（証券コード６４９６）の取得に関するお知らせ

平成27年４月９日付で当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となりました
ので、お知らせいたします。
また、株式会社ミヤキタコーポレーションは、当社株式を別添のとおり取得する予定で

ありますので併せてお知らせいたします。
なお、株式会社ミヤキタコーポレーションは当社取締役宮田彰久氏及びその親族が100

％の株式を保有する資産管理会社である旨の報告を受けております。

本資料は当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社ミヤキタ
コーポレーション(株式取得者)が当社(本買集め行為の対象会社)に行った要請に基づ
き、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。

記

１.異動が生じる経緯
平成27年４月８日付で、当社の主要株主である筆頭株主の当社取締役宮田彰久氏より

平成27年４月９日の東京証券取引所における市場内立会外取引（ToSTNeT）において、
保有する当社株式を株式会社ミヤキタコーポレーションに売却する旨の報告を受けまし
た。これにより、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることになります。
なお、株式会社ミヤキタコーポレーションは当社取締役宮田彰久氏及びその親族が10

0％の株式を保有する資産管理会社である旨の報告を受けております。

２.異動する株主の概要
(１)主要株主及び筆頭株主でなくなる者の概要
①氏名 宮田彰久
②住所 大阪府大阪市福島区
③当社との関係 当社取締役

(２)新たに主要株主である筆頭株主となる者の概要
①名称 株式会社ミヤキタコーポレーション
②住所 大阪府大阪市中央区安土町二丁目３番１３号
③代表者の役職・氏名 代表取締役 宮田紘子
④事業内容 有価証券の保有及び売買・不動産の保有、賃貸、管理及び処

分・美術品の保有及び売買
上記に附帯関連する一切の業務

⑤資本金 5,000千円

３.当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合
(１)宮田彰久

議決権の数 総株主の議決権の数
大株主順位

（所有株式数） に対する割合
異動前 2,783個

14.77％ 第１位
(平成27年4月8日現在) （2,783,000株）

異動後
572個

3.03％ 第３位
（572,000株）

(２)株式会社ミヤキタコーポレーション
議決権の数 総株主の議決権の数

大株主順位
(所有株式数） に対する割合

異動前
－ － －

(平成27年4月8日現在)

異動後
2,211個

11.73％ 第１位
（2,211,000株）

(注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成26年11月30日現在の発行済株式総数
19,164,000株から議決権を有しない株式数317,000株を控除した総株主の議決
権の数18,847個（株式数18,847,000株）を基準に算出しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しており
ます。

３．異動前後の大株主順位は、平成26年11月30日現在の株主名簿の順位に基づき
当社において想定したものです。

４.異動予定年月日
平成27年４月９日

５.今後の見通し
株式会社ミヤキタコーポレーションは当社取締役宮田彰久氏及びその親族が100％の株

式を保有する資産管理会社であり、今後も安定株主として長期保有する予定である旨の報
告を受けております。したがいまして、当該異動が当社の経営体制及び業績に与える影響
はありません。
また、株式会社ミヤキタコーポレーションは資産管理会社であるため、当社の「その他

の関係会社」には該当いたしません。

別添

平成 27 年 4 月 8 日
各位

会社名 株式会社ミヤキタコーポレーション

代表者 代表取締役 宮田 紘子

株式の取得に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 4 月 9 日付で、株式会社中北製作所の株式を下記のとおり取得する
予定でありますのでお知らせいたします。 当該取得は、金融商品取引法第 167 条第 1 項
及び金融商品取引法施行令第 31 条に定める公開買付に準ずる行為に該当するため、お知
らせいたします。

記

取得に係る事項の内容

１．銘柄コード 6496（東証第二部）
２．銘柄名 株式会社中北製作所

３．取得株式数 2,211,000株
４．総株主の議決権の数に対する割合 11.73%